«Утверждаю»

	директор муниципального учреждения

	«Центр технического и хозяйственного

	обслуживания администрации

	муниципального образования

	Отрадненский  район

	___________________А.Ф. Соколов

	«10» февраля  2010 г.

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______

на  поставку бензина
	ст. Отрадная
	«_____» ____________ 2010г.

Муниципальное учреждение «Центр технического и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Отрадненский район», именуемый в дальнейшем Муниципальный заказчик, в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   ________________________________________________________________________________

именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________________________________________
действующего
 на основании_________________________________________________________

             (Устав, Положение, доверенность)

с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», законодательства Российской Федерации и Краснодарского края путём проведения запроса котировок, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  от ____ № ___ заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику бензин:

-  бензин марки «Регуляр-92»  в количестве 8 000 литров;

- бензин марки «Премиум -95» в количестве 7 000 литров  (далее – Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Качество Товара должно соответствовать ГОСТу и другим нормативным документам.

1.3. Поставщик осуществляет выдачу Товара Заказчику в автотехнику через АЗС, расположенные в ст. Отрадной, а также по маршрутам:

ст. Отрадная – г. Краснодар;

ст. Отрадная – г. Туапсе.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена Контракта включает налоги, сборы, расходы, связанные с выдачей товара и  другие обязательные платежи.

2.2. Товар оплачивается Заказчиком  по цене за один литр:

- Бензин марки «Регуляр-92»  - цена  _______ (________)  рублей ______ копеек;
- Бензин марки «Премиум -95»- цена  _______ (________)  рублей ______ копеек.

2.3. Цена Контракта составляет ______ (____________) рублей ______ копеек, в т.ч. НДС  _______ (_______) рублей _______копеек.

2.4. Цена настоящего Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

                            3. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Поставка Товара осуществляется в течение первого квартала 2010 года.
       3.2. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями согласно выставленных счетов путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика несет Поставщик.
          3.3. Оплата по настоящему Контракту производится по факту поставки в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания товаротранспортной накладной.
3.4. Естественная убыль Товара при заправке на АЗС не учитываются.

                                              4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта;

4.1.2. Передать Заказчику оригиналы товаротранспортных накладных и счетов-фактур.

            4.2. Заказчик обязан:

            4.2.1. Принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

                                              5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ
5.1. Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР в инструкциях:

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» от 25.04.1966 № П-7, со всеми изменениями и дополнениями, не противоречащими нормам действующего гражданского законодательства.

- «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» от 15.06.1965 № П-6 со всеми изменениями и дополнениями, не противоречащими нормам действующего гражданского законодательства.

5.2. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по передаче товара, а Заказчик принявшим товар с момента подписания уполномоченными лицами от каждой Стороны товаротранспортной накладной.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

6.4. Если обстоятельства, указанные в пункте 6.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

                                  7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 5 % от цены Контракта.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы долга. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта.

Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

                                   8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

8.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Краснодарского края.

                                                           9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Контракт  вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до выполнения условий Контракта.

9.2. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полностью или частично, другому лицу, без предварительного письменного согласия Заказчика.

9.3. Поставщик несет ответственность по настоящему Контракту за действия привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков и иных лиц, как за свои собственные.

9.4. Поставщик представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

9.5. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.

9.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.7. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

                    10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

                                                      И ПОДПИСИ СТОРОН
	  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное учреждение

«Центр технического и хозяйственного обслуживания администрации муниципального образования Отрадненский район» ст. Отрадная,  ул.Первомайская, 28

тел.: (86144)3-34-53
Л/сч.

 Р/с

КПП
БИК

ИНН

	«ПОСТАВЩИК»

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК
	ПОСТАВЩИК

	                ______________ /__________ /
	                _________________ /________/

	       м.п.
	             м.п.

	                  «___» ______________ 2010 г.
	                  «___» ___________    2010 г.